АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

« 2 »  февраля  2023 года                                                    Дело № 877/22-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом

судебном заседании исковое заявление общества с ограниченной ответственностью

«Плодоовощпром» (г. Тирасполь ул. Ленина, д.6) к Государственной администрации

по г. Тирасполь (г. Тирасполь ул. 25 Октября д.101) о признании права, при участии

представителей:

ООО «Плодовощпром» - Пономорев А.В. руководитель,

Государственной администрации – Маковей Н.А. по доверенности от 26 декабря

2022 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей

25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики

(далее – АПК ПМР),

У С Т А Н О В И Л:

общество с ограниченной ответственностью «Плодоовощпром» (далее – ООО

«Плодоовощпром», истец) обратилось в Арбитражный суд к Государственной

администрации по г. Тирасполь (далее – Государственная администрация, ответчик) с

исковым заявлением о признании права. Определением Арбитражного суда от 26 декабря

2022 года указанное исковое заявление оставлено без движения ввиду несоблюдения

истцом требований статьи 91 и 93 АПК ПМР.

После устранения недостатков искового заявления ООО «Плодовощпром» таковое

принято к производству определением Арбитражного суда от 17 января 2023 года.

В состоявшемся 2 февраля 2023 года судебном заседании,  заслушаны пояснения

представителя ООО «Плодовощпром» относительно оснований обращения в

Арбитражный суд. Также заявителю были заданы уточняющие вопросы относительно

формулировки заявленного искового требования.

Кроме того, в судебном заседании установлено, что исковое заявление подписано

Пономаревым В.И. который является учредителем ООО «Плодовощпром». С целью

проверки полномочий указанного лица на подписание искового заявления судом

предложено истцу представить доказательства, подтверждающие  наделение Пономарева

В.И. правом на подписание исковых заявлений.

Государственная администрация непосредственно в судебное заседание

представила письменные возражения относительно заявленного требования.

В ходе судебного заседания заслушаны пояснения представителей государственной

администрации, относительно доводов, изложенных в возражениях на заявление.

Арбитражным судом и представителем ООО «Плодовощпром» были заданы вопросы

представителю ответчика  по доводам, изложенным в возражениях.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

В связи с необходимостью совершения истцом дополнительных процессуальных

действий по уточнению исковых требований, собиранию дополнительных  доказательств и

представлению их в суд, Арбитражный суд полагает необходимым в целях всестороннего

рассмотрения дела и вынесения законного и обоснованного судебного решения, судебное

заседание по делу №877/22-12  отложить на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

 судебное заседание по делу № 877/22-12 отложить на 9 февраля 2023 года
на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по
адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                             И. П. Григорашенко